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Kleinigkeiten 

6,50 

5,50 

6,50 

12,50 

17,50 

Tomatensuppe 
mit Basilikum und Baguette   vegan 

Brauhausfrikadelle 
mit Senf und Graubrot 

Pommes Frites Spezial 
mit Zwiebeln, Ketchup und Mayonnaise

Gebackene Garnelen 
12 Stück im Teigmantel mit Sweet-Asia-Chili Dip

Camembert
mit Preiselbeeren und Toast

Rosa gebratenes Roastbeef 
mit hausgemachter Remoulade und 
Bratkartoffeln mit Speck und Zwiebeln

Rindercarpaccio
mit Rucola und Parmesan

Flammkuchen 

Elsässer 14,00 
Crème Fraîche, Speck und Zwiebeln 

Provence 13,50 
Crème Fraîche, Feta, Paprika, Zucchini und Aubergine 

Kreta 13,50
Crème Fraîche, Feta und grüne Peperoni 

9,80 

12,50 
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Salate 

Dressings zur Wahl: 
helles Agaven-Senf-Dressing    /    Essig & Öl 

13,50 

17,50 

17,50 

19,50 

12,50 

18,50 

16,50 

Großer Wintersalat 
Blattsalate, Gurke, Tomate, Möhre, Paprika, Lauchzwiebeln, Mais, Körnermix und Graubrot 
vegan 

mit gratiniertem Ziegenkäse, Honig und Walnuss vegetarisch 

mit gebratener Hähnchenbrust 

mit argentinischen Grain-Fed Steakstreifen  

mit Räucherlachs 19,50 

18,50 

Folienkartoffel

mit Kräuterquark und kleinem Salat vegetarisch 

dazu Räucherlachs 

dazu gebratene Hähnchenbrust 

dazu argentinischen Grain-Fed Steakstreifen



16,50

12,50 

16,50 

16,50 

17,90 

17,90 

19,90 

Gerne auch als Veggie-Schnitzel aus Weizenprotein. 

Kleiner Beilagensalat - 3,50 €  / Extra Portion Langkornreis - 1,00 €

für Bratkartoffeln statt Pommes Frites, berechnen wir - 1,50 €

für eine Ofenkartoffel mit Kräuterquark statt Pommes Frites, berechnen wir 3,00 €
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Hauptspeisen

Hähnchenbrust
mit Reis und Paprika-Rahm

Groov Currywurst 
180g Rostbratwurst mit Pommes Frites 

Lachs auf der Haut gebraten 
wahlweise mit Bratkartoffeln, Rösti oder Pommes, mit Weißwein-Senf-Dillsoße

Originales Kessel-Schaschlik
aus der Schweineschulter mit Paprika, Gemüsezwiebel und Pommes Frites

Gebackene Schnitzel aus dem Schweinerücken 
von uns geschnitten, geklopft und paniert; Serviert mit Pommes Frites

Wiener Art 

Jäger Art 

Paprikasauce 

Cognac-Pfeffer-Rahm-Sauce 

22,50
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23,90 

32,90 

9,50 

2,00 

Rumpsteak aus der Lende vom argentinischen Grain Fed Beef 
ohne Fettrand; Serviert mit Pommes Frites und Kräuterbutter 

200 Gr. 

300 Gr. 

je weitere 100 Gr. 

dazu: 

Kräuterbutter  

Cognac-Pfeffer-Rahm-Sauce 

Rumpsteak aus der Lende vom argentinischen Grain Fed Beef 

ohne Fettrand; Serviert mit Brot

200 Gr.

300 Gr.

4,00 

Kleiner Beilagensalat  - 3,50 €

für Bratkartoffeln statt Pommes Frites, berechnen wir 1,50 

für eine Ofenkartoffel mit Kräuterquark statt Pommes Frites, berechnen wir 3,00 

Für unsere kleinen Gäste   bis 12 Jahren 

Nudeln mit Tomatensoße 6,50

Chicken Nuggets mit Pommes Frites 9,50 

Kleines Schnitzel mit Pommes Frites 10,50 

20,50 

30,50
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Hausgemachte Waffeln 

Kuchen 

6,50 
Apfelstrudel 
mit Vanillesauce und Sahne

3 Kugeln Eis - Vanilleeis, Schokoladeneis & Erdbeereis
wahlweise mit Schokoladen oder Erdbeersauce und Sahne

5,50 

Waffeln mit Puderzucker 

einer Kugel Vanilleeis

extra Sahne 

heißen Kirschen

4,00

1,00

0,50

1,40

Extra Sahne 0,70  

Dessert

Warmer Blechkuchen mit Sahne 
regelmäßig wechselnd - Bitte sprechen Sie unseren Service an 

2,90  
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